
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4 
 год 

 

  октября 09 
 

№  30 
часть 1 

 

 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.10.2024 №1/306                                                               город Козловка 
31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 26.12.2022 № 4/107 «О 
денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных 
дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, 
и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением 
Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров 
Чувашской Республики» от 30.09.2024 № 547, Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующее изменение в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 26.12.2022 № 4/107 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, 
замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решением 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 № 10/137, от 25.10.2023  
№ 4/206): 
абзац четвертый подпункта «е» пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«ежемесячного денежного поощрения – в размере до 30 должностных окладов;»; 
приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы» к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему решению; 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2024 года. 
 
Председатель 
 Собрания депутатов Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                    Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа                       
Чувашской Республики                                                                                            А.Н. Людков 
 

 
Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  
от 09.10.2024 № 1/306 

 
Приложение №1 
 к решению Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики  
от  26.12.2022  № 4/107 

 
Р А З М Е Р Ы 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 
 

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц) 

Размер ежемесячного 
денежного поощрения 

(должностных окладов) 
1 2 3 

Аппарат администрации Козловского муниципального округа  
Глава Козловского муниципального округа 26244 0,85 
Первый заместитель главы администрации Козловского муниципального 
округа 

9939 3,03 

Заместитель главы администрации Козловского муниципального округа 9519 2,73 
Управляющий делами администрации Козловского муниципального 8539 2,73 



округа  
Начальник управления администрации Козловского муниципального 
округа 

8399 2,57 

Начальник территориального отдела администрации Козловского 
муниципального округа (с численностью населения административно-
территориальной единицы (городского поселения), входящей в состав 
муниципального округа, менее 10 тыс.  человек) 

8144 5,56 

Начальник территориального отдела администрации  
Козловского муниципального округа (с численностью населения 
административно-территориальной единицы (сельского поселения), 
входящей в состав муниципального округа, от 1 до 3 тыс.  человек) 

8144 2,57 

Начальник территориального отдела администрации 
Козловского муниципального округа (с численностью населения 
административно-территориальной единицы (сельского поселения), 
входящей в состав муниципального округа, менее 1 тыс.  человек) 

8144 2,46 

Начальник отдела администрации Козловского муниципального округа 8144 2,57 

Советник главы администрации Козловского муниципального округа, 
городского округа по работе с молодежью 

8121 2,57 

Заместитель начальника управления администрации Козловского 
муниципального округа 

7892 2,46 

Начальник отдела в управлении администрации Козловского 
муниципального округа 

7892 1,93 

Заместитель начальника отдела администрации Козловского 
муниципального округа 

7765 2,23 

Заведующий сектором 7765 2,07 

Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа, 
городского округа 

7319 1,84 

Главный специалист-эксперт 6872 1,61 

Ведущий специалист-эксперт 6362 1,56 

Специалист-эксперт 5854 1,56 

Старший специалист 1 разряда 5854 1,61 

Старший специалист 2 разряда 5599 1,61 

Старший специалист 3 разряда 5344 1,61 

Специалист 1 разряда 4837 1,56 

Специалист 2 разряда 4284 1,56 

Специалист 3 разряда 3783 1,56 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.10.2024 №2/307                                                               город Козловка 

31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 29.11.2022 № 3/55 
«Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах к ведению органов местного самоуправления»   
 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики  

 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, 
отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, 
утвержденное решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 29.11.2022  
№ 3/25 (далее – Положение) следующие изменения: 
1.1. Статью 20 «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:  
«Статья 20. Налоговая ставка 
Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
1)  0,3 процента в отношении земельных участков: 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в 
населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному 
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 
законом от 29.07.2017 №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце 
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обороны, 
безопасности и таможенных нужд; 
2) 0,2 процента для организаций, получивших в соответствии со статьей 25.16 Налогового кодекса Российской Федерации 
статус налогоплательщика - участника специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, 
используемых для реализации специального инвестиционного контракта на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, на срок действия специального инвестиционного контракта; 
3) 1,5 процента в отношении: 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного 
производства; 
прочих земельных участков.»; 
1.2. В статье 25: 
1.2.1. в пункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей» исключить; 
1.2.2. дополнить пунктом  2.1. следующего содержания: 
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей;». 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования, но не ранее  
1-го числа очередного налогового периода по соответствующим налогам.   
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                Ф.Р. Искандаров 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                     А.Н. Людков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.10.2024 №3/308                                                               город Козловка 

31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О предоставлении к присвоению почетного звания 
«Заслуженный врач Чувашской Республики» 
 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
 

РЕШИЛО: 
Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики О.А. Николаевым о присвоении почетного звания «Заслуженный врач 
Чувашской Республики» Васильеву Юрию Дементьевичу, врачу – оториноларингологу оториноларингологического кабинета 
поликлиники бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница  
им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики за многолетний добросовестный труд в 
отрасли здравоохранения.  
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики               Ф.Р. Искандаров 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71732780/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71732780/0
https://internet.garant.ru/


СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.10.2024 №4/309                                                               город Козловка 
31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики «О 
внесении изменений в Устав Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного 
самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

РЕШИЛО: 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «О внесении изменений в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики» на 12 ноября 2024 
года в 17 часов 00 минут в актовом зале администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики.  
2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний    председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики Искандарова Фирдавиля Рафаэлевича. 
3. В срок не позднее 10 октября 2024 года обеспечить опубликование в информационном издании «Козловский вестник» и 
размещение на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 
1) настоящего решения; 
2) проекта решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении 
изменений в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики»; 
3) порядка учета и рассмотрения предложений по проекту «О внесении изменений в Устав Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики», проекту решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики о внесении изменений в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия 
граждан в его обсуждении, утвержденного решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 27.09.2022 №1/15. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики               Ф.Р. Искандаров  
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики             А.Н. Людков  

 
 

ПРОЕКТ  
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛА  
ОКРУГӖH 

ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВĔ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

___.__.2024 ___/___ № 
Куславкка хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КОЗЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

__.__.2024 № ___/___ 
город Козловка 

 
__ ЗАСЕДАНИЕ __ СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в Устав Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики  

РЕШИЛО: 
1. Внести в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 08.11.2022 № 1/36 (с изменениями, внесенными решениями 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 09.06.2023 № 1/170, от 27.12.2023 
№1/235) следующие изменения: 
1) в части 1 статьи 7: 
а) пункт 15 изложить в следующей редакции: 



«15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Козловского муниципального округа, в том числе 
организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Козловского муниципального округа;»; 
б) в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 
значения на территории Козловского муниципального округа, а также» исключить; 
в) пункт 43 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»; 
г) дополнить пунктом 49 следующего содержания: 
"49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 
июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 
2) часть 6 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«6. Органы местного самоуправления Козловского муниципального округа несут ответственность за осуществление 
переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Чувашской Республики в пределах субвенций, 
предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»; 
3) в абзаце втором части 5 статьи 17 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»; 
4) часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
5) статью 45 изложить в следующей редакции: 
«Статья 45. Участие Козловского муниципального округа в хозяйственных обществах и некоммерческих 
организациях 
Участие Козловского муниципального округа в межмуниципальных хозяйственных обществах и некоммерческих 
организациях осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. 
Органы местного самоуправления Козловского муниципального округа могут выступать соучредителями 
межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания.»; 
6) часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 
7) часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления.»; 
8) в части 6 статьи 57 после слов «http://право-минюст.рф» дополнить словами «, регистрация в качестве сетевого издания: Эл 
№ ФС77-72471 от 5 марта 2018 г.». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за 
исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2025 г. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики              Ф.Р. Искандаров  
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                  А.Н. Людков  
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.10.2024 №5/310                                                               город Козловка 

31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 16.12.2022 № 9/79 «О 
Совете по противодействию коррупции в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

 
РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
16.12.2022 № 9/79 «О Совете по противодействию коррупции в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики», 
утвердив состав Совета по противодействию коррупции в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики 
согласно приложению к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики               Ф.Р. Искандаров 
 
Глава   
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                        А.Н. Людков 

 
 
 

https://internet.garant.ru/


                                                  Приложение  
                                                                                   к решению Собрания депутатов 

                                                                                            Козловского муниципального округа 
                                                                     Чувашской Республики  

                                                                   от 09.10.2024 № 5/310 
 

Состав  
Совета по противодействию коррупции  

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республике 
  

 - глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики, председатель Совета; 
 

  - председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, заместитель председателя Совета; 
 

 - начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, секретарь Совета. 
 

Члены Совета: 
 - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики по социальным вопросам; 
 

 - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики по аграрной политике, экологии и земельным отношениям; 
 

 - командир ОО «Добровольная народная дружина» Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (по согласованию); 
 

 - управляющий делами МО – начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
 

 - начальник ОМВД России «Козловский» (по согласованию); 
 

 - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики по промышленности, строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству; 
 

 - руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Козловском муниципальном округе 
Отделения Социального фонда по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию); 
 

 - начальник финансового отдела администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики; 
 

 - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики по законности, правопорядку, депутатской этике и местному 
самоуправлению; 
 

 - директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловский комплексный центр 
социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты  
Чувашской Республики (по согласованию); 
 

  - заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики; 
 

 - председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам. 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.10.2024 №6/311                                                               город Козловка 

31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 07.12.2023 № 6/231 
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 
год и основных направлениях приватизации муниципального 
имущества Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики на 2025 – 2026 годы» 

 

 

https://internet.garant.ru/


В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

 
РЕШИЛО: 

1. Внести в План приватизации муниципального имущества на 2024 год и основные направления приватизации 
муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 – 2026 годы, 
утвержденный решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 07.12.2023 
№ 6/231 (далее – План) следующие изменения: 
1.1. В абзаце седьмом Раздела I «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики  на 2024 год и основных направлениях приватизации муниципального 
имущества Козловского муниципального округа на 2025 – 2026 годы» слова «не менее 2,0 млн. рублей» заменить словами 
«не менее 0,51 млн. рублей»;  
1.2. В Разделе II Плана  
позицию 1 «Нежилое двухэтажное здание,  общей площадью 2025 кв.м, расположенное по адресу: Чувашская Республика, р-
н. Козловский, с. Янгильдино, ул. Школьная, д. 1, с кадастровым номером 21:12:167601:1057» исключить. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                 Ф.Р. Искандаров 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                     А.Н. Людков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.10.2024 №7/312                                                               город Козловка 

31 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 30.08.2023 № 5/194 «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за 
предоставленные в аренду без проведения торгов 
земельные участки, находящиеся в собственности 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006 № 148 «Об утверждении Порядка определения 
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

 
РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные в аренду без проведения 
торгов, принятый решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.08.2023 
№ 5/194 (далее – Порядок): 
- абзац четвертый пункта 1.4 Порядка исключить.  
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению 
на официальном сайте Козловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                  Ф.Р. Искандаров 

 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                         А.Н. Людков 
 

 


	



